
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH HÀ 

 

Số:       /QĐ-UBND 

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thạch Hà, ngày     tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt phương án xử lý tài sản 

là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu (Đợt 3) 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 

2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán; Luật Kế toán; 

Luật Kiểm toán độc lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật Quản lý, sử dụng tài 

sản công; Luật Quản lý thuế; Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 18 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy 

định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối 

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

 Căn cứ Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND 

tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch (Kèm theo Phương án xử lý 

tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu số 1473/TCKH 

ngày 12/6/2025 của phòng Tài chính - Kế hoạch). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của 

người bị kết án bị tịch thu đã có quyết định thi hành án của cơ quan thi hành án 

tại huyện Thạch Hà (Đợt 3) theo hình thức bán chỉ định quy định tại Điểm b, 

Khoản 1, Điều 15 Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Trong thời hạn 05 ngày, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm tổ chức thực hiện bán tài sản 

theo đúng quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 và Nghị 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-Chinh-phu-2025-so-63-2025-QH15-639242.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2025-so-65-2025-QH15-639241.aspx


định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ; xử lý toàn bộ số tiền thu 

được theo đúng quy định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

              

 
Nguyễn Việt Hùng 

  

 

 


		viethung.sxd@hatinh.gov.vn
	2025-06-16T16:45:32+0700


		2025-06-17T08:34:10+0700


		2025-06-17T08:34:12+0700


		2025-06-17T08:34:56+0700




